[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.04.2023

                       № 815
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент
предоставления муниципальной услуги по передаче
 в собственность граждан занимаемых ими

жилых помещений муниципального жилищного фонда

(приватизация жилищного фонда),

утвержденный постановлением администрации
Великоустюгского муниципального округа от 16.02.2023 № 345
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по  передаче в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений муниципального жилищного фонда (приватизация жилищного фонда), утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 16.02.2023 № 345, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 изложить в новой редакции:

«Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются граждане Российской Федерации, имеющие право пользования жилыми помещениями  муниципального жилищного фонда на условиях социального найма, с согласия всех имеющих право на приватизацию данных жилых помещений совершеннолетних лиц и несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, либо их уполномоченные представители (далее – заявители).».

1.2. В абзаце шестом пункта 1.3 адрес сайта «www.vumr.ru» заменить адресом «https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru».
1.3. Абзац второй пункта 2.6.3 исключить.
1.4. Пункт 2.6.4 исключить.
1.5. Пункт 2.7.2 изложить в новой редакции:

2

«2.7.2. Документы, указанные в пункте 2.7.1 административного регламента, могут быть представлены заявителем следующими способами:

а) путем личного обращения в уполномоченный орган либо через своих представителей;

б) посредством почтовой связи;

в) по электронной почте;

г) посредством Единого портала.».

1.6. Пункт 2.7.3 дополнить словами «и не могут быть затребованы у заявителя, при этом заявитель вправе их представить самостоятельно.».

1.7. Подпункт 11 пункта 2.9.3 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

              А.В. Кузьмин